

Referat af generalforsamling Bybjerg-Orø Vandværk A.m.b.a. torsdag 23. maj 2019 i Orø Forsamlingshus, Brøndevej 24, 4305 Orø.

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse
4. Budget og takstblad fremlægges til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelses medlemmer
7. Valg af bestyrelsessuppleanter
8. Valg af kritisk revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

14 fremmødte ud over bestyrelsen.

Ad. Pkt. 1. Valg af dirigent

Erik Jensen blev valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede at der i vedtægterne § 8 står, at generalforsamlingen skal afholdes i maj måned. Indkaldelsen skal ske med mindst 14 dages varsel med angivelse af dagsorden. Indkaldelsen blev modtaget 1. maj hos dirigenten i Nordjylland. Generalforsamlingen er dermed lovlig. Der var ingen indvendinger mod dette fra de fremmødte.

Ad pkt. 2. Bestyrelsesberetning

Formanden berettede at vandværket i 2018 har oppumpet 29.672 kbm. vand. Kvaliteten har gennem hele året ligget indenfor kravsværdierne, dog med enkelte overskridelser på kimtall. Dette skyldes at der efter en ny forordning, skal udtages vandprøver hos forbrugerne uden at vandhane og vandledning gennemskyldes først. Ved prøver udtaget efter gennemskylning er kimtallet ok.

Vandet er blevet kontrolleret for pesticider og rester af disse uden at der er målt overskridelser.

Hårdheden er i sidste måling 18,8.

Holbæk kommune har bedt om at analyseret vandet for Chlorothalonilamidsulfonsyre. Prøven er bestil og vil blive udtaget inden for få dage.

Indvindingsboringerne er eftersat og prøvepumpet af Brøker. Det viste sig at de stort set yder det samme som ved etableringen i 2001. Brøker anbefaler at der prøvepumpes igen om 8-10 år.

Selve vandværket er eftersat af Dahlgård og styringen af X-ergi.

Angående BNBO er der dialog med Holbæk kommune. Kommunen kommer på teknisk- og hygiejnekontrol den 4. juni.

Hele forsyningsområdet er kloakeret, med en del økonomiske og tekniske udfordringer.

Måler aflæsninger går rimeligt og der er fundet enkelte lækager hos forbrugere.

Formanden sluttede med at takke bestyrelsen samt Erik Jensen og Willy Poulsen for et godt samarbejde i løbet af året. Kasserer Jens Rasmussen har valgt at flytte fra Orø, og forlader dermed bestyrelsen. Formanden takkede Jens Rasmussen for mange års arbejde i bestyrelsen.

Spørgsmål:

- *Hvad er BNBO?* Formanden forklarede at det betyder Boringsnære beskyttelsesområder. Det kan betyde, at det kan blive nødvendigt at indføre begrænsninger i arealanvendelsen i området omkring borerne. Der løbende dialog med holbæk kommune herom.

- *Kommentar og spørgsmål om vandets hårdhed?* Formanden berettede at sidste måling af vandets hårdhed viste 18,8. Det er lidt lavere end året før, hvor målingen viste 20,6.

- *Måling af kemikalier generelt samt specifikt måling af Chlorothalonilamidsulfonsyre?* Formanden forklarede at der kommer nye målemetoder, hvor det bliver muligt at måle kemikalier som ikke det ikke tidligere har været muligt at måle. Aktuelt for målingen af Chlorothalonilamidsulfonsyre gælder det, at grænseværdien er den samme som detektionsgrænsen. Det er ikke aktuelt muligt at redegøre for konsekvensen hvis der kan måles Chlorothalonilamidsulfonsyre i vores borer.

Bestyrelses beretning blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad pkt. 3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Årsrapport blev gennemgået af Erik Jensen.

Spørgsmål:

- *Omkostninger til rente?* Formanden fortalte at det p.t. er således, at det koster rente at have penge stående i banken. Det er en omkostning som vi aktuelt ikke kan undgå. Det vil dog indgå i forhandlingerne med bankerne i forbindelse med eventuel at samle vandværkets kapital i en eller to banker i stedet for de nuværende tre.

Årsrapporten blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad pkt. 4. Budget og takstblad fremlægges til godkendelse

Erik Jensen fremlagde budget og forslag til takstblad for 2019.

Budgettet er udarbejdet under forudsætning af Holbæk kommunes godkendelse takstblad for 2019. Der er budgetteret med et mindre overskud på kr. 4.200. Det håbes dog på lavere omkostninger til

vedligeholdelse af ledningsnet, således at den nødvendige genopbygning af kapital til fremtidige større vedligeholdelses- og anlægsopgaver kan påbegyndes.

Takstbladet for 2019 indeholder stigning i fast afgift med kr. 637,50, fra kr. 1062,50 til kr. 1700,00. Samt stigning af vand efter måler på kr. 3,04 fra kr. 8,56 til kr.11,60 pr. kbm.

Spørgsmål:

- *Hvilke større opgaver ligger og venter?* Formanden fortalte at der er dele af ledningsnettet der er meget gammelt og dermed står for udskiftning inden for en nærmere årrække. Endvidere at fremkomsten af nye målemetoder kan medføre udgifter til rensning eller andre foranstaltninger. Omkostninger der er umulig at forudsige. Det blev endvidere nævnt, at vandværkes to boreriger ligger meget tæt på en tidligere, nu sløjfet losseplads, et forhold som eventuelt kan give problemer i fremtiden. I værste fald kan det blive nødvendigt at foretage nye boreriger, hvilket er meget omkostningstungt.

Budget og takstblad blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad pkt. 5. Indkomne forslag

Ingen forslag modtaget.

Ad pkt. 6. Valg af bestyrelses medlemmer

Svend Bruun, Jesper Petersen og Søren Nielsen var på valg modtog alle genvalg. Alle blev genvalgt med akklamation.

Til afløser for Jens Rasmussen skulle vælges et medlem for et år. Bestyrelsen foreslog Knud Ahm, der blev valgt.

Ad pkt. 7. Valg af bestyrelsessuppleanter

Willy Poulsen og Mogens Nielsen blev genvalgt.

Ad pkt. 8. Valg af kritisk revisor og revisorsuppleant

Preben Madsen blev genvalgt som revisorer og Jan Kaufmann blev valgt som ny revisor

Johannes Gerth blev genvalgt som revisorsuppleant.

Ad pkt. 9. Eventuelt

Der var en generel drøftelse om over-/underdækning versus egenkapital og en redegørelse for hvorledes reglerne var blevet skabt i en dialog mellem myndighederne og vandværkerne. Der må nu gerne opspares til en specifik anlægsplan.

Det blev diskuteret om et var hensigtsmæssigt og muligt at begrænse privates brug af sprøjtemidler for at beskytte grundvandet.

Dirigent

Erik Jensen

Erik Jensen